
令和 4年 10 月吉日 

女子栄養大学・女子栄養大学短期大学部保護者会 

東北 6県（青森・秋田・岩手・宮城・山形・福島） 

在住会員 各位 

 

保護者会事務局 教育支援課 

 

「保護者の集い in 仙台」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本学の教育・研究ならびに保護者会活動に対しましては、格別のご理解ご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、令和 4年度「保護者の集い in 仙台」を下記のとおり開催いたします。 

 時節柄ご多忙の折とは存じますが、何卒、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内申

し上げます。                                     敬具 

 

記 
 

日 時  令和 4年 11 月 13 日（日） 10 時 30 分～12 時 00 分 

会 場  日本私立学校共済会館 仙台ガーデンパレス   

         仙台市宮城野区榴岡 4-1-5  022-299-6211 

会 費  無料 

受  付   10 時 00 分～10 時 20 分 

 

      【内 容】 

 [第一部] 女子栄養大学・女子栄養大学短期大学部 保護者会   10：30～12：00  

1．ごあいさつ 

2．学園の近況報告 

3．本学園の就職について 

 (ご昼食) 

 

 [第二部] 記念講演 スポーツ栄養セミナー 「選手の健康管理」   13:20～15:45  

講演Ⅰ  「怪我をしないための知識と実践」 

  講 師 ： 鬼頭 健介  (元プロ野球 読売ジャイアンツ・トレーナー) 

講演Ⅱ  「選手の健康管理 ～食事の面から」 

  講 師 ： 上西 一弘  (女子栄養大学 教授) 

(※なお本ｾﾐﾅｰは高校生・一般にも公開いたします。予めご了承ください) 

 

以上 

 
 

◆ご参加へのお申し込み方法◆ ➡ 裏面へ続きます 

  

誠に恐れ入りますが、会場準備の都合上 10 月 28 日（金）までにお申し込みください。 
 



 

 

◆ご参加へのお申し込み方法◆ 

 

誠に恐れ入りますが、会場準備の都合上 10 月 28 日（金）までにお申し込みください。 

 

 

[(1)か(2)のどちらかの方法にて期日までにお申し込みください] 

(1) 

申込方法 
右記の二次元コードよりお申し込みください 

 

(2) 

申込方法 

①学生の氏名、②学年、③学科、 

④出席者全員の氏名、⑤ご住所、⑥当日連絡のつ

く携帯電話番号、⑦お食事のあり/なしを明記し、

右記メール宛にお送りください。 

hogosya@eiyo.ac.jp 

  

 

【ご連絡事項】 

※ 当日はマスクの着用をお願い申し上げます。事前に体調不良の場合は出席をご遠慮ください。 

 

※ 例年行われております教職員及び東北在住卒業生との交流会(立食形式)はいたしませんが、 

[第二部] 記念講演 スポーツ栄養セミナーへご参加の保護者には、感染対策を講じた上で、

別室を準備しておりますので、昼食(お弁当)をご用意させて頂く予定です。 

ぜひ[第二部] 記念講演 スポーツ栄養セミナーも合わせてご参加ください。 

 

 ※ なお、今後の新型コロナウィルス感染拡大の社会状況により、開催内容の変更または中止と 

なる場合もございますので、その旨お含みおきいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

中止決定の際は学園ホームページに掲載をいたします。 

 

 

 

 

(本件に関する問い合わせ先) 

女子栄養大学保護者会事務局 

教育支援課（049-284-3291） 

hogosya@eiyo.ac.jp 

 


